«В регистр»

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 2012

            № 418

О межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодежи

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 декабря 2009 года №250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (с изменениями и дополнениями), законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08 июля 2005 года №62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (с изменениями и дополнениями), Уставом города Югорска:

1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Долгодворову Т.И.

Глава администрации

города Югорска

М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от ________________№_____

Положение

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия  (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий администрации города Югорска, профессиональных союзов, оздоровительных и иных организаций, молодежных, детских и иных общественных объединений в сфере отдыха и оздоровления детей города Югорска и является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации города Югорска.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Югорска.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Осуществление мер по эффективной реализации программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ведомственных целевых программ администрации города Югорска в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи и иных муниципальных правовых актов.

2.2. Выявление и оказание содействия в решении наиболее актуальных вопросов в сфере отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска.

2.3. Разработка мероприятий, программ и предложений по повышению эффективности организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска.

2.4. Анализ эффективности реализации программ, планов и мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска, а также анализ деятельности учреждений и организаций, осуществляющих деятельность по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи.

2.5. Межрегиональное и международное сотрудничество в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Вносить на рассмотрение главы администрации города Югорска предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.2. Участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений администрации города Югорска, направленных на решение вопросов отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска.

3.3. Заслушивать информацию руководителей органов и структурных подразделений администрации города, учреждений и организаций по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Югорска.

3.4. Запрашивать и получать от органов и структурных подразделений администрации города, предприятий, учреждений и организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.5. Привлекать в установленном порядке специалистов для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.6. Создавать из числа членов Комиссии и привлеченных специалистов экспертные и рабочие группы для изучения, разработки и оценки программ и предложений, направленных на повышение эффективности организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи города Югорска, а также для проверки условий отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях и организациях.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации города Югорска, курирующий вопросы социальной сферы, который является председателем Комиссии и осуществляет общее руководство Комиссией, распределяет обязанности между заместителями председателя Комиссии и членами Комиссии, координирует их деятельность и отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.2. Ответственный секретарь Комиссии обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных о дне заседаний, повестке дня и других вопросах, осуществляет рассылку проектов решений и иных документов членам Комиссии.

4.3. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты, представители заинтересованных предприятий, организаций и учреждений.

4.4. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях Комиссии осуществляется в Порядке, установленном постановлением администрации города Югорска от 31 декабря 2009 года №2382 «О Порядке обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления\, на заседаниях коллегиальных органов администрации города Югорска».

5. Заседания Комиссии

5.1. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

5.2. Комиссия работает на основании перспективного плана, который обсуждается на заседании Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

5.3. Повестка дня заседания Комиссии формируется ответственным секретарем Комиссии на основании перспективного плана и письменных предложений членов Комиссии, которые направляются ответственному секретарю Комиссии вместе с необходимыми материалами не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

6. Решения Комиссии

6.1. Решения Комиссии имеют рекомендательный характер.

6.2. Комиссия принимает решения простым большинством голосов. Решения Комиссии правомочны, если в заседании участвует не менее половины членов Комиссии.

6.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, заместителями председателя Комиссии и ответственным секретарем Комиссии и доводится до сведения заинтересованных лиц в виде выписок из протокола заседания Комиссии.